



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA
CANAÃ
DOS CARAJÁS

PLANILHA DESCRITIVA

ORGÃO: 15 - Fundo Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1527 - Fundo Municipal de Educação



Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico para suprir as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	V.UNITARIO	V. TOTAL
1	ALGODÃO CRU - TECIDO CRU 100% ALGODÃO, LARGURA ACABADA DE 1,60M, PRÉ LAVADO, PESO FINAL ACABADO DE 150 GRAMAS POR METRO QUADRADO. A CONSTRUÇÃO TÉCNICA DO TECIDO DEVERÁ SER DE 60X54X20X16, SENDO (60 FIOS POR POLEGADA NO URDUME, 54 FIOS POR POLEGADA NA TRAMA, FIO TITULO EM NE 20/1 NO URDUME E FIO TITULO EM NE 16/1 NA TRAMA)	1.500	M.	R\$ 11,80	R\$ 17.700,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO N 3 - Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: nº 3, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 8 cm	300	UNDS.	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, DIMENSÕES MINIMAS: COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM	4.000	UNDS.	R\$ 10,30	R\$ 41.200,00
4	APONTADOR SEM DEPÓSITO CX. C/60 unds. - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO PEQUENO	1.500	CX.	R\$ 19,90	R\$ 29.850,00
5	BARBANTE DE ALGODÃO CORES VARIADAS rolo c/400M - BARBANTE DE ALGODÃO, COLORIDO NÚMERO 06.	350	RL.	R\$ 30,13	R\$ 10.545,50
6	BISNAGA DE TINTA XADREZ 50 ML. Cores variadas - CORANTE LÍQUIDO, PARA USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE D'ÁGUA, CORES VARIADAS, CORANTE A BASE D'ÁGUA COM BACTERICIDAS E FUNGICIDAS NÃO METÁLICOS, CARGAS, DIÓXIDO DE TITÂNIO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS. BISNAGA COM 50 ML	300	UNDS.	R\$ 16,55	R\$ 4.965,00
7	BORRACHA DE APAGAR PEQUENA cx.C/120 unds - BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 17 MM, ALTURA 5,5 MM, APLICAÇÃO PARA LÁPIS E TINTA.	500	CX.	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
8	BASTÃO COLA QUENTE FINO(REFIL) pct.C/80 unds - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	500	PCTS.	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
9	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO(REFIL) pct.C/80 unds. - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	500	PCTS.	R\$ 59,00	R\$ 29.500,00

plan



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA
CANAÃ
DOS CARAJAS

Município de Canaã dos Carajás
Fls: 063
Rubrica

10	CADERNO BROCHURA GRANDE 96CFLS - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA/CONTRA CAPA :PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA,QUANTIDADE FOLHAS 96 , COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM OU MAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA,COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNASTIPO 1/4 CAPA DURA,23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES	5.000	UNDS.	R\$ 9,03	R\$ 45.150,00
11	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FLS - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA/CONTRA CAPA :PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA,QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 140 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA,COLADO ENTRE AS FOLHAS TIPO 1/4 CAPA DURA,23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES	3000	UNDS.	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
12	CADERNO DE DESENHO - CADERNO DE DESENHO, ESPIRALADO, 48 FOLHAS, ISENTAS DE IMPRESSÃO, COM CAPA E CONTRACAPA DURA, ESPECIFICAÇÕES: - DIMENSÕES MINIMAS: 200 MM DE COMPRIMENTO X 140 MM DE ALTURA - MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 63G/M - CAPA E CONTRACAPA :DURA, GRAMATURA MÍNIMA 230G/M - ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO - ESPIRAL: ARAME GALVANIZADO 0,80MM. NA QUARTA FACE DA CAPA DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: - CADERNO DESENHO - 48 FOLHAS - FORMATO: 20 CM X 14 CM.	4000	UNDS.	R\$ 7,79	R\$ 31.160,00
13	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA 100 FLS - CADERNO DE PROTOCOLO SIMPLES, COM 100 FOLHAS E CAPA DURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 154X216MM	500	UNDS.	R\$ 13,72	R\$ 6.860,00
14	CALCULADORA PEQUENA - Calculadora eletrônica, número dígitos: 8 un, tipo: bolso, fonte alimentação: bateria, tensão: 1,5 v, características adicionais: aplicação básica	100	UNDS.	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00
15	CALCULADORA SOLAR 12 DÍGITOS - CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS (SOLAR/BATERIA), VISOR LCD, POSSUINDO MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR, TAMANHO MINIMO 117X143X26MM, PESO 130GOU MAIS.	500	UNDS.	R\$ 22,17	R\$ 11.085,00
16	CANETA ESFEROGRAFICA CX.COM 50 UND. AZUL - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA, TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, ESCRITA MACIA E TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE. CORES VARIADAS, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA,COR AZUL.	300	CX.	R\$ 50,83	R\$ 15.249,00
17	CANETA ESFEROGRAFICA CX.COM 50 UND. PRETA - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA, TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, ESCRITA MACIA E TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE. CORES VARIADAS, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA,COR PRETA	300	CX.	R\$ 50,83	R\$ 15.249,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



18	CANETINHA HIDROCOLOR C/12X1 - ESTOJO CANETINHA HIDROCOR PONTA FINA 12 CORES COM RESISTENCIA	7.000	JGS.	R\$ 10,05	R\$ 70.350,00
19	CARTOLINA CORES DIVERSAS (PCT C/ 100 UNIDADES) - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, COMPRIMENTO 660, LARGURA 500, CORES DIVERSAS.	500	FLS.	R\$ 87,33	R\$ 43.665,00
20	CLIPS 1/0 CAIXA c/100 - CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	100	CX.	R\$ 3,52	R\$ 352,00
21	CLIPS 2/0 CAIXA c/50 - CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	100	CX.	R\$ 3,52	R\$ 352,00
22	CLIPS 3/0 CAIXA c/50 - CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	100	CX.	R\$ 3,52	R\$ 352,00
23	CLIPS 4/0 CAIXA c/50 - CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	100	CX.	R\$ 3,52	R\$ 352,00
24	CLIPS 6/0 CAIXA c/50 - CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	100	CX.	R\$ 4,00	R\$ 400,00
25	CLIPS 8/0 CAIXA c/25 - CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES	100	CX.	R\$ 4,22	R\$ 422,00
26	CLIPS 10/0 CAIXA C/20 - CLIPS GALVANIZADO Nº 10/0, CAIXA COM 20 UNIDADES	100	CX.	R\$ 5,85	R\$ 585,00
27	COLA BRANCA 500G - COLA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO COM NO MINIMO 500 GRAMAS DO PRODUTO, NA COR BRANCA, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	500	UNDS.	R\$ 9,97	R\$ 4.985,00
28	COLA BRANCA 90G - COLA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO NO MINIMO 90 GRAMAS, NA COR BRANCA, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	2.250	UNDS.	R\$ 3,53	R\$ 7.942,50
29	COLA COM GLITER 25G - COLA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO NO MINIMO 25 GRAMAS, CORES VARIADAS (VERMELHA, AZUL, AMARELA, VERDE, PRATA, DOURADA E BRANCA) CONFORME SOLICITAÇÃO, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	500	UNDS.	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00
30	COLA PARA ISOPOR 500G - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	500	UNDS.	R\$ 20,42	R\$ 10.210,00
31	COLA PARA ISOPOR 90ML - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	2250	UNDS.	R\$ 4,70	R\$ 10.575,00
32	CORRETIVO LIQUIDO 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	500	UNDS.	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
33	DISPLAY PLÁSTICO OFÍCIO A4	100	UNDS.	R\$ 28,13	R\$ 2.813,00
34	ELÁSTICO - LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX , COR AMARELA, TAMANHO N.18, 1ª QUALIDADE. PACOTE COM 100G	100	UNDS.	R\$ 6,97	R\$ 697,00

plau



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



35	E.V.A 44 X 50CM. CORES VARIADAS pct.C/20 UNDS FOLHA DE EVA FOLHA PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 50cm, LARGURA 44cm, ESPESSURA 2mm, PADRÃO LISO, APLICAÇÃO EM CONFECCÃO DE PAINÉIS.	3.000	PCTS.	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00
36	E.V.A C/ GLITER 40 X 48CM. CORES VARIADAS pct.C/20UNDS - FOLHA DE EVA FOLHA PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 48cm, LARGURA 40cm, ESPESSURA 2mm, PADRÃO COM GLITER, APLICAÇÃO EM CONFECCÃO DE PAINÉIS.	1.000	PCTS.	R\$ 28,58	R\$ 28.580,00
37	ENVELOPE MEIO OFÍCIO 176 X 250MM CX.C/250 UNDS NA COR OURO	50	CX.	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
38	ENVELOPE OFICIO A4 229 X 324 CX.C/250 UNDS NA COR OURO.	100	CX.	R\$ 125,33	R\$ 12.533,00
39	ENVELOPE OFÍCIO A3 C/250 UNDS NA COR OURO.	10	CX.	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
40	ESTILETE LÂMINA ESTREITA 9MM, RETRÁTIL COM CABO DE PLÁSTICO.	200	UNDS.	R\$ 2,62	R\$ 524,00
41	ESTILETE LÂMINA LARGA 18MM, RETRÁTIL COM CABO DE PLÁSTICO.	300	UNDS.	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
42	EXTRATOR DE GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.	800	UNDS.	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
43	FELTRO ROLO C/10M. LARG.1,40M - METRO LINEAR TECIDO FELTRO LARGURA 1,40M.	40	RL.	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
44	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M (PCT C/ 10 Unidades) - FITA ADESIVA COLORIDA, ROLO COM 12MM X 10M (CORES VARIADAS).	500	RL.	R\$ 13,10	R\$ 6.550,00
45	FITA ADESIVA CREPE LARGA ROLO - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, DE PAPEL CREPE TRATADO E ADESIVADO ,ESPESSURA DE 0,15MM, LARGURA 48MM, COMPRIMENTO DE 45M A 50M NA COR CREME, PARA USO GERAL.	2.000	RL.	R\$ 10,53	R\$ 21.060,00
46	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM. X 30M - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES MINIMAS: LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	1.000	RL.	R\$ 7,53	R\$ 7.530,00
47	FITA DE CETIM 4mm. ROLO C/ 100 METROS - FITA DE CETIM, ESTAMPADAS, ROLO COM 100 METROS	100	RL.	R\$ 20,53	R\$ 2.053,00
48	FITA DE CETIM 7mm.ROLO C/ 100 METROS - FITA DE CETIM, ESTAMPADAS, ROLO COM 100 METROS	100	RL.	R\$ 22,57	R\$ 2.257,00
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM. X 45M - FITA DUREX TRANSPARENTE DIMENSÕES MINIMAS DE 50MX45mm.	2000	RL.	R\$ 6,33	R\$ 12.660,00
50	FITA CREPE ESTREITA - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, DE PAPEL CREPE TRATADO E ADESIVADO ,ESPESSURA DE 0,15MM, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO DE 45M A 50M NA COR CREME, PARA USO GERAL.	500	RL.	R\$ 7,18	R\$ 3.590,00
51	GIZ CERA 95G CX.12 UNIDADES - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA	2.550	CX.	R\$ 5,40	R\$ 13.770,00
52	GLITER PÓ CORES VARIADAS 3G	300	UNDS.	R\$ 1,78	R\$ 534,00

plm



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA
CANAÃ
DOS CARAJÁS

53	GRAMPEADOR METAL 11,5CM - 25 FOLHAS - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL CROMADO, ERGONÔMICO, ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO, CAPACIDADE DO TRILHO 100 GRAMPOS DE 26/6, FIXAÇÃO DE ATÉ 25 FOLHAS, 11,5 CM	500	UNDS.	R\$ 22,73	R\$ 11.365,00
54	GRAMPEADOR TIPO ALICATE - GRAMPEADOR TIPO ALICATE, MATERIAL METAL CROMADO COM PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ERGONÔMICO, ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO, CAPACIDADE DO TRILHO 100 GRAMPOS DE 26/6, FIXAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS, 15,5 CM	150	UNDS.	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
55	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO - GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE ALVOS (TIPO TAPECEIRO), GRAMPO DE 106/4 A 106/14 MM, CORPO EM AÇO, CABO COM PROTEÇÃO DE MÃO, CONTROLE DE PRESSÃO, COM EXTRATOR DE GRAMPOS, GRAMPOS DE 4 A 14 MM.	100	UNDS.	R\$ 58,97	R\$ 5.897,00
56	GRAMPO 23/1COM 2.500 UNDS - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, MEDINDO 23/1	200	CX.	R\$ 10,77	R\$ 2.154,00
57	GRAMPO 26/6 COM 5000 UNDS - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, MEDINDO 26/6.	200	CX.	R\$ 6,77	R\$ 1.354,00
58	GRAMPO PARA TAPECEIRO 106/8 C/2,500UNDS - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO, Altura dos Grampos: 8mm.	100	CX.	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
59	LAPIS DE COR 12X1 - MEDINDO 17,5cm, COMPRIMENTO, CAIXA C/ 12 LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, CORES DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, TAMANHO 17,5CM. ACONDICIONADOS EM CAIXA FABRICADA EM MATERIAL RECICLADO COM 12 LÁPIS DE CORES DIVERSAS.	2.000	CX.	R\$ 9,45	R\$ 18.900,00
60	LAPIS PLASTICO PRETO HB 144X1 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE.	600	CX.	R\$ 77,00	R\$ 46.200,00
61	LIVRO ATA 50 FOLHAS - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 G/ M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	200	UNDS.	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
62	LIVRO ATA C/100 FOLHAS - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 56 G/ M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	200	UNDS.	R\$ 15,83	R\$ 3.166,00
63	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO RECARREGÁVEL (CX. C/ 12 UND.) MARCADOR DE QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MARCADOR DE QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA 4MM ARRENDONDA, CORES VARIADAS.	500	CX.	R\$ 73,27	R\$ 36.635,00
64	MARCA TEXTO CORES VARIADAS CX. C/12 - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, CORES VARIADAS, TIPO PONTA FLUORESCENTE, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	400	CX.	R\$ 31,40	R\$ 12.560,00

Handwritten signature



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA
CANAÃ
DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Fls: 064
Rubrica

65	MASSA DE MODELAR CORES VARIADAS CX.C/12 - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREALIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, 500 GRAMAS.	2.000	CX.	R\$ 6,18	R\$ 12.360,00
66	Organizador de mesa (porta caneta), confeccionado em acrílico, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um portalembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	50		R\$ 14,93	R\$ 746,50
67	ORGANIZADOR DE MESA - Organizador de escritório para armazenar documentos, com no mínimo 02 bandejas em acrílico. De primeira qualidade.	50	UNDS.	R\$ 64,97	R\$ 3.248,50
68	PAPEL 40 kg. PCT. C/100 FOLHAS - PAPEL 40 KG (SULFITE), 96CM X 66 CM, 120 GRAMAS, COR BRANCA.	300	PCTS.	R\$ 95,67	R\$ 28.701,00
69	PAPEL A3 (C/ 500FLS)CX.C/10RESMAS - PAPEL XEROGRÁFICO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 420MM, LARGURA 297 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA, TAMANHO A3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA LONGITUDINA, CAIXA CONTENDO 5 RESMAS DE 500 FOLHAS.	20	CX.	R\$ 554,33	R\$ 11.086,60
70	PAPEL A4 (C/ 500FLS)CX.C/10RESMAS - PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM, CAIXA C/10 RESMAS.	2.625	CX.	R\$ 251,33	R\$ 659.741,25
1	PAPEL A4 (C/ 500FLS)CX.C/10RESMAS - PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM, CAIXA C/10 RESMAS - COTA RESERVADA	875	CX.	R\$ 251,33	R\$ 219.913,75
72	PAPEL A4 RECICLADO (RESMA 500 FLS) - PAPEL 100% RECICLADO, FORMATO 210MM X 297MM, 75G/M², COR CLARA, CONSTITUÍDO COM, PELO MENOS, 75% DE APARAS PRÉ-CONSUMO, ACONDICIONADOS EM RESMAS COM 500 FOLHAS, INDICADO PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA	500	RESMA	R\$ 29,10	R\$ 14.550,00
73	PAPEL CAMURÇA PCT. C/25 FOLHAS. Cores Variadas - PAPEL CAMURÇA, PAPEL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM NO MINIMO 25 FOLHAS, CORES VARIADAS	200	PCTS.	R\$ 38,40	R\$ 7.680,00
74	PAPEL CARTÃO PCT. C/20 Cores Variadas - PAPEL CARTÃO, 48 X 66CM, 180G/M², VÁRIAS CORES (PC. 20 UND)	1000	PCTS.	R\$ 26,67	R\$ 26.670,00
75	PAPEL COLORSET C/20 Cores Variadas - PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA GRAMATURA 150G/M; MEDINDO 48X66CM; EM CORES VARIAS (AZUL, AMARELO, VERMELHO, BRANCO, LARANJA, ROSA, ROXO).	600	PCTS.	R\$ 26,67	R\$ 16.002,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



76	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE(PLÁSTICO ADESIVO) 45CM.X 25M - PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 METROS	100	RL.	R\$ 104,92	R\$ 10.492,00
77	PAPEL ESPECIAL P/ IMPRESSÃO C/50 FL. (LINHO) - PAPEL LINHO, A4(210X297MM), COR BRANCO, COM GRAMATURA DE 180GR/CM ³ , MEDINDO 210 X 297MM.	100	PCTS.	R\$ 24,93	R\$ 2.493,00
78	PAPEL ESPECIAL P/ IMPRESSÃO C/50 FL.(COUCHÊ) - PAPEL COUCHÊ, A4(210X297MM), COR BRANCO, COM GRAMATURA DE 180GR/CM ³ , MEDINDO 210 X 297MM.	100	PCTS.	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00
79	PAPEL ESPECIAL P/ IMPRESSÃO C/50 FL.(VERGÊ) - PAPEL VERGÊ, A4(210X297MM), COR BRANCO, COM GRAMATURA DE 180GR/CM ³ , MEDINDO 210 X 297MM.	100	PCTS.	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00
80	PAPEL ESPECIAL P/ IMPRESSÃO C/50 FL. (CASCA DE OVO) - PAPEL CASCA DE OVO, A4(210X297MM), COR BRANCO, COM GRAMATURA DE 180GR/CM ³ , MEDINDO 210 X 297MM.	100	PCTS.	R\$ 24,97	R\$ 2.497,00
81	PAPEL ESPECIAL P/ IMPRESSÃO C/50 FL.(FOTOGRAFICO) - PACOTE COM 50 FOLHAS PAPEL FOTOGRÁFICO A4. PAPEL BRILHANTE, ALTA DEFINIÇÃO, 210,0 X 297,0 MM	100	PCTS.	R\$ 55,83	R\$ 5.583,00
82	PAPEL MADEIRA(PARDO) MED.60CM.x 96CM. C/100 Folhas - PAPEL MADEIRA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, FOLHA DE 100 CM X 60 CM.	400	PCTS.	R\$ 104,00	R\$ 41.600,00
83	PAPELÃO PARANÁ MED.80cm. X 100cm. Pct. C/100	100	PCTS.	R\$ 761,00	R\$ 76.100,00
84	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO - Pasta c/ elástico polipropileno 350x235mm transparente	3.000	UNDS.	R\$ 2,62	R\$ 7.860,00
85	PASTA ARQUIVO MORTO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 340 X 240 X 130, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 2MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, UNIDADE	500	UNDS.	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00
86	PASTA AZ GRANDE - PASTA AZ, LOMBADA LARGA, MEDINDO 280X350X85MM COM VISOR. COM REGISTRADORES AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, REVESTIDA EM POLIPROPILENO (POKF) COM CARBONO, TORNANDO SE SUPER RESISTENTES (MAIOR DURABILIDADE), PLASTIFICADA NA FACE INTERNA E EXTERNA DA MESMA COR, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO. CANTONEIRAS LONGAS DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS, COM ETIQUETA EM DUPLA FACE NA LOMBADA, OLHAL NIQUELADO.	250	UNDS.	R\$ 17,93	R\$ 4.482,50
87	PASTA C/ CANALETA A4 - Cores Variadas - Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, não adere ao impresso(anti estático) , Capacidade: até 30 folhas de 75g/m ² .	100	UNDS.	R\$ 4,33	R\$ 433,00
88	PASTA CATÁLOGO 100FL - PASTA PLÁSTICA TIPO CATÁLOGO, COM VISOR, COM 04 PARAFUSOS DE METAL E 100 FOLHAS DE PLÁSTICO REFORÇADO (0,10MM), COR PRETA, 350X255MM, LOMBO LARGO	1.500	UNDS.	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
89	PASTA CATÁLOGO 50FL - PASTA PLÁSTICA TIPO CATÁLOGO, COM VISOR, COM 04 PARAFUSOS DE METAL E 50 FOLHAS DE PLÁSTICO REFORÇADO (0,10MM), COR PRETA.	1.500	UNDS.	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00
90	PASTA PP OFÍCIO - PASTA ABA-ELÁSTICO PP OFÍCIO COM DORSO DE 40MM E ELÁSTICO NA COR DA PASTA, MEDIDAS: 335X245X40MM, ESPESSURA 0,50, TAMANHO: TAM OFÍCIO, TIPO DE PASTA: PLÁSTICA.	500	UNDS.	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA
CANAÃ
DOS CARAJÁS

91	PASTA SUSPensa MARMORIZADA - Pasta suspensa em horle marmorizado plastificado. Caixa Com 50 Pastas, Visores e Grampos Completos. Possui 06 diferentes furações para grampo plástico, para visor e etiqueta. Abas coladas internamente. Dimensões: 36 x 24 cm. Gramatura: 240g/m ²	1.000	UNDS.	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
92	PILHA ALCALINA AA PACOTE C/ 2 UNIDADES - PILHA ALCALINA PEQUENA, TIPO AA, 1,5V, ORIGINAL; ENTREGUE EM CARTELA FECHADA/LACRADA COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) UNIDADES (PILHAS) SEM QUAISQUER MARCAS APARENTES DE VIOLAÇÃO E/OU DE DETERIORAÇÃO DO PRODUTO E/OU EMBALAGEM; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	300	PARES	R\$ 6,45	R\$ 1.935,00
93	PILHA ALCALINA AAA PACOTE C/ 2 UNIDADES - PILHA ALCALINA PEQUENA, TIPO AAA, 1,5V, ORIGINAL; ENTREGUE EM CARTELA FECHADA/LACRADA COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) UNIDADES (PILHAS) SEM QUAISQUER MARCAS APARENTES DE VIOLAÇÃO E/OU DE DETERIORAÇÃO DO PRODUTO E/OU EMBALAGEM; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	500	PARES	R\$ 6,78	R\$ 3.390,00
94	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO CX. C/ 12 UNIDADES - COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL COM TINTA ESPECIAL, CORES VARIADAS, COM ESCRITA 6.0MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	800	CX.	R\$ 73,27	R\$ 58.616,00
95	PINCEL PARA TECIDO NÚMERO 20 - PINCEL CHATO COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMÍNIO, INDICADO PARA PINTURAS EM TELA, PAINEL, TECIDO.	2.000	UNDS.	R\$ 6,85	R\$ 13.700,00
96	PINCEL PERMANENTE CAIXA C/12 UNIDADES - PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, CORES VARIADAS, PONTA CHANFRADA.	600	CX.	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
97	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA - PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, 40W, BIVOLT, GATILHO LONGO PARA MAIOR CONTROLE E QUE PERMITA O FLUXO CONTINUO DE COLA, COMPATÍVEL COM BASTÃO 7,5 MM.	350	UNDS.	R\$ 25,60	R\$ 8.960,00
98	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA - PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, 40W, BIVOLT, GATILHO LONGO PARA MAIOR CONTROLE E QUE PERMITA O FLUXO CONTINUO DE COLA, COMPATÍVEL COM BASTÕES DE 11MM.	350	UNDS.	R\$ 36,93	R\$ 12.925,50
99	PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL PVC RIGIDO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 10 CM, ALTURA 7CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESILHA TIPO JACARÉ REMOVÍVEL	2.000	UNDS.	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
100	QUADRO ESCOLAR MOLDURA EM ALUMÍNIO 200X120, BRANCO	70	UNID	R\$ 309,67	R\$ 21.676,90
101	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200ML - CORES VARIADAS	700	UNID	R\$ 95,63	R\$ 66.941,00
102	RÉGUA PLÁSTICA 12CM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	12.000	UNID	R\$ 2,17	R\$ 26.040,00
103	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TAMANHO 30 CM, COM ESCALA MILIMETRADA.	2.000	UNDS.	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00

Handwritten signature



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



104	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	2.000	UNDS.	R\$ 4,07	R\$ 8.140,00
105	TESOURA DE PICOTAR 21CM PROFISSIONAL - TESOURA DE PICOTAR COM 21 CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8. FORMATO DE CORTE: ZIG ZAG, CABO EMBORRACHADO	180	UNDS.	R\$ 59,97	R\$ 10.794,60
106	TESOURA MULTIUSO AÇO, CABO EMBORRACHADO - TESOURA ESCOLAR, DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO ATÉ 21CM, CABO PLÁSTICO, PRETA, PARA DESTRO, 3 DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA.	500	UNDS.	R\$ 14,93	R\$ 7.465,00
107	TESOURINHA SEM PONTA CX. C/ 20 UNIDADES - TESOURA PEQUENA SEM PONTA, AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, TAMANHO 14CM.	300	UNDS.	R\$ 64,00	R\$ 19.200,00
108	TINTA GUACHE 15ML. PACOTE C/ 15 UNIDADES - TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES VARIADAS, FRASCO COM 15ML	700	PCTS.	R\$ 5,10	R\$ 3.570,00
109	TINTA PARA TECIDO CAIXA C/ 12 UNIDADES - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO DE CORES VARIADAS DE 35 A 40ML, CONJ. COM 12 UNIDADE CORES VARIADAS.	560	CX.	R\$ 51,00	R\$ 28.560,00
110	TNT CORES VARIADAS 50MTS - TNT, NOME TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA TNT BOBINA DE 50MT NAS CORES VARIADAS	200	RL.	R\$ 103,33	R\$ 20.666,00
					R\$ 2.409.031,10


Roselma da Silva Feitosa Milani
Portaria. Nº 377/2019-GP
Secretária Municipal de Educação